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Ata da Deliberação de 

Atribuição de Bolsas de Estudo  
Curso de Inglês My Class 2024/2025 

 

Aos trinta dias do mês de janeiro de 2025 foi deliberada a atribuição de vinte Bolsas de Estudo para 

cursos de inglês My Class, no âmbito do Protocolo de Colaboração entre o IST e o British Council para 

o ano letivo 2024/2025. Esta deliberação foi tomada por unanimidade de todos os representantes 

envolvidos no processo de atribuição das bolsas de estudo. 

I. Candidatos ao curso de Inglês My Class do British Council (por ordem alfabética) 

 

Nº  Nome Nº aluno Nível Inglês 

1 Afonso Barcelos Perestrelo Cruz 102815 C1 

2 Alexandre Patrício Borges Vieira 1107397 B2 

3 Ana Júlia Fonseca Alfaiate 102903 B2 

4 Ana Rita Morais Vieira 103927 B2 

5 Axel Amoroso Carapinha 1114964 C2 

6 Beatriz Gonçalves Carvalho 109847 C2 

7 Catarina Fernandes de Matos 110006 C2 

8 catarina nuncio de almeida rodrigues 107089 B1 

9 Crispim Paulo Nancassa 104015 B1 

10 Duarte Fradinho Viegas Martins Cardoso 105976 C2 

11 Edson Lenine Correia Monteiro 1107369 A1 

12 Inês da Silva Gonçalves 100317 B2 

13 Jenyfleck Da Veiga Pires Pinto 103983 C1 

14 João Maria Felgueiras Tamagnini 114613 C2 

15 Laura Romero Velasco Cunha 112269 B1 

16 Madalena Cardoso Nunes 100337 C1 

17 Maria González Fortunato 102623 B1 

18 Maria Inês Carneiro Teixeira Magalhães 106284 C2 

19 Mariana Branco Amante Macedo Veríssimo 102105 B2 

20 Mateus Lopes Gonçalves de Aquino 114700 C2 

21 Nélido Dinis Saide Atumane 104721 B1 

22 Pedro Barreira Tavares 1103603 C1 

23 Péricles MIguel Dias Dos Santos 107363 A2 

24 Renata Rocha 1112017 B1 

25 Rodrigo Alexandre Lourenço Oliveira 104141 C1 

26 Rodrigo António Costa Querido 1102814 A1 

27 Rodrigo João Rocha Fouto da Silva 106096 B1 

28 Simone Adriana Langa 104092 A2 

29 Sofia Pessoa Brandão Sardinha 1113953 C2 

30 Tiago Carvalho Costa 114266 C1 

31 Tiago João Carrilho Lima do Val 97332 C1 
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II. Análise, deliberação e classificação 

Todas as trinta e uma candidaturas foram consideradas válidas pelo Júri, mas atendendo às condições 

dos candidatos com base no regulamento e soberania do júri no presente concurso, foi deliberado 

conceder os vinte cursos de inglês aos seguintes candidatos:  

Nº  Nome Nº aluno Nível Inglês 

1 Alexandre Patrício Borges Vieira 107397 B2 

2 Ana Júlia Fonseca Alfaiate 102903 B2 

3 Axel Amoroso Carapinha 114964 C2 

4 Catarina Núncio de almeida rodrigues 107089 B1 

5 Crispim Paulo Nancassa 104015 B1 

6 Duarte Fradinho Viegas Martins Cardoso 105976 C2 

7 Edson Lenine Correia Monteiro 107369 A2 

8 Inês da Silva Gonçalves 100317 B2 

9 Jenyfleck Da Veiga Pires Pinto 103983 C1 

10 João Maria Felgueiras Tamagnini 114613 C2 

11 Madalena Cardoso Nunes 100337 C1 

12 Maria González Fortunato 102623 B1 

13 Mariana Branco Amante Macedo Veríssimo 102105 B2 

14 Péricles Miguel Dias Dos Santos 107363 A2 

15 Rodrigo António Costa Querido 102814 A2 

16 Rodrigo João Rocha Fouto da Silva 106096 B1 

17 Simone Adriana Langa 104092 A2 

18 Sofia Pessoa Brandão Sardinha 113953 C2 

19 Tiago Carvalho Costa 114266 C1 

20 Tiago João Carrilho Lima do Val 97332 C1 

 

Não havendo outros assuntos, deu-se por terminada a reunião.  

 
 
 
 
 
______________________________________________________________ 
Richard Fleming 

Presidente do Júri em representação do British Council 
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Gonçalo Moura 

Coordenador do Núcleo de Desenvolvimento Académico - NDA 
 


